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POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 

Braniewo, dnia 21.12.2024 
Znak sprawy: PCM/ZP 14/I/2024 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 P. z. 

p.) na dostawę odczynników do laboratorium analitycznego, zamkniętego systemu pobierania krwi wraz z 

dzierżawą aparatu do odczytu OB oraz odczynników do pracowni immunologii transfuzjologicznej w 

podziale na zadania  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

ZAPYTANIE I 

 

1 Dotyczy Załącznik nr 2 Pakiet 3: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 (test ciążowy), 7 (HCV) , 9 

(ŚRODKI UZALEŻNIAJĄCE), 10 (SYFILIS) testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk, z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań w tabeli? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

ZAPYTANIE II 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opakowań o pojemności 1 l dla pozycji CLEANER i w związku z 

tym zmniejszenie zaoferowanej ilości opakowań o połowę tj. 15 opakowań 1 l? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

ZAPYTANIE III 

 

1. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację Formularza cenowego dla zadania nr 7 w kolumnie: „Cena 

jednostkowa netto” poprzez usunięcie cen jednostkowych netto podanych przez Zamawiającego w 

wierszach 1-4 tabeli cenowej, co umożliwi Wykonawcy wycenę oferowanego przez niego 

asortymentu.  

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrażamy zgodę.  

 

2. Prosimy o zmianę projektu umowy poprzez usunięcie z niego postanowienia §4 ust. 5. Podkreślamy, 

że zakończenie obowiązywania umowy o zamówienie publiczne (która w jeszcze większym stopniu 

niż inne umowy gospodarcze cechuje się stabilnością i powinna być wykonana do końca) należy 

traktować jako wyjątek, a wszelkie okoliczności stanowiące podstawę wypowiedzenia umowy 

powinny być skonkretyzowane i wyliczone w projekcie umowy w katalogu zamkniętym, tymczasem 

podstawa do wypowiedzenia umowy, określona §4 ust. 5 ma charakter blankietowy, co pozwoli 

Zamawiającemu wypowiedzieć umowę w każdym czasie bez podawania przyczyny. Takie 

postanowienie należy uznać także za naruszające zasadę zachowania uczciwej konkurencji oraz 

równego traktowanie wykonawców, wyrażoną w art. 16 pkt 1 ustawy pzp, gdyż w przypadku 
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skorzystania przez Zamawiającego z wypowiedzenia umowy w oparciu o ww. postanowienie, 

Wykonawca zostałby pozbawiony możliwości wykonania części uzyskanego zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z swz.  

 

3. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza termin ważności odczynników 6 miesięcy od daty 

dostawy (nie dotyczy krwi kontrolnej – 3 miesiące od daty dostawy). Zgodnie z projektem umowy, 

Zamawiający będzie weryfikował termin ważności odczynników, natomiast w postanowieniach 

projektu umowy oraz SWZ brakuje informacji, jaki jest minimalny wymagany termin ważności.  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

4. Prosimy o zmianę projektu umowy poprzez wykreślenie §5 ust. 6 zdania drugiego, bowiem pozostaje 

ono w sprzeczności ze zdaniem pierwszym tego postanowienia, a także narusza art. 433 pkt 4 ustawy 

pzp i stanowi niedozwolone postanowienie umowne. Ustawodawca nałożył na Zamawiającego 

obowiązek podania minimalnego zakresu zamówienia, jaki zostanie zrealizowany. Wprowadzone w 

zdaniu drugim §5 ust. 6 projektu umowy zastrzeżenie oznacza nieograniczoną możliwość 

zmniejszenia przez Zamawiającego zakresu zamówienia, co jest niezgodne ze wskazanym wyżej art. 

433 pkt 4 ustawy pzp.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z swz.  

 

ZAPYTANIE IV 

 

Zadanie 3 poz. 1, 4, 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 20 sztuk testów z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań?  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

Zadanie 3 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 50 sztuk testów z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań?  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

Zadanie 3 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 100 ozn. z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

  

Zadanie 3 poz. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 25 sztuk testów z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań?  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

Zadanie 3 poz. 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów kasetkowych, zawierających 25 sztuk w 

opakowaniu?  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

Zadanie 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie ilości oferowanych opakowań do pełnych opakowań w 

górę w sytuacji, gdy wynik dzielenia liczby opakowań przez testy nie jest liczbą całkowitą? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 
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ZAPYTANIE V 

 

pytania, dotyczące pakietu nr 4: 

1. Dot. zał. nr 2, pkt 1: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do czasu protrombinowego w opakowaniach 

10x10ml? Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio 

do zaoferowanej wielkości opakowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

2. Dot. zał. nr 2, pkt 1: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do czasu protrombinowego w opakowaniach 

10x5ml? Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio 

do zaoferowanej wielkości opakowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

3. Dot. zał. nr 2, pkt 2: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do APTT ciekły, w opakowaniach 12x4ml? 

Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio do 

zaoferowanej wielkości opakowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

4. Dot. zał. nr 2, pkt 2: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do APTT ciekły, w opakowaniach 12x2ml? 

Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio do 

zaoferowanej wielkości opakowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

5. Dot. zał. nr 2, pkt 3: Czy Zamawiający dopuści chlorek wapnia w opakowaniach 12x16ml? Wykonawca 

przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio do zaoferowanej 

wielkości opakowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

6. Dot. zał. nr 2, pkt 3: Czy Zamawiający dopuści chlorek wapnia w opakowaniach 12x4ml? Wykonawca 

przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio do zaoferowanej 

wielkości opakowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 

 

7. Dot. zał. nr 2, pkt 6: Czy Zamawiający dopuści probówki pomiarowe w opakowaniach 1x500 szt.? 

Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio do 

zaoferowanej wielkości opakowania.  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy. 
 

ZAPYTANIE VI 

 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację Formularza cenowego dla zadania nr 4 w kolumnie: „Cena 

jednostkowa netto” poprzez usunięcie cen jednostkowych netto podanych przez Zamawiającego w 

wierszach 1-6 tabeli cenowej, co umożliwi Wykonawcy wycenę oferowanego przez niego asortymentu.  

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrażamy zgodę.  

 

Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację Formularza cenowego dla zadania nr 5 w kolumnie: „Cena 

jednostkowa netto” poprzez usunięcie cen jednostkowych netto podanych przez Zamawiającego w 

wierszach 1-10 tabeli cenowej, co umożliwi Wykonawcy wycenę oferowanego przez niego asortymentu.  

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrażamy zgodę 
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Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację Formularza cenowego dla zadania nr 6 w kolumnie: „Cena 

jednostkowa netto” poprzez usunięcie cen jednostkowych netto podanych przez Zamawiającego w 

wierszach 1-16  tabeli cenowej, co umożliwi Wykonawcy wycenę oferowanego przez niego asortymentu.  

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrażamy zgodę 

 

Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się                                         

z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź 

sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są warunkiem 

złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert 

pozostaje bez zmiany tj. 27.12.2024 r. godz. 10:00. 

 

Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie strony internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1039078 w dniu 21.12.2024 r. 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1039078

